

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 8 徳土 徳島上那賀線他 徳・飯谷他 路面性状調査業務				業 種 項 目	土木設計業務 道路設計	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路設計		式	1		5,786,865		
路面性状調査		式	1		5,786,865		
路面性状調査		式	1		5,786,865		
計画準備		km	210	1,119	234,990		単 1号
資料収集整理		km	210	1,188	249,480		単 2号
現地踏査		km	210	3,960	831,600		単 3号
路面測定		km	210	6,890	1,446,900		単 4号
データ解析及び評価		km	210	8,105.5	1,702,155		単 5号
照査		km	210	2,238	469,980		単 6号
報告書作成		km	210	4,056	851,760		単 7号
共通		式	1		274,200		
共通(設計業務)		式	1		274,200		
打合せ等		式	1		274,200		

業務委託料内訳書

業務名	R 8 徳土 徳島上那賀線他 徳・飯谷他 路面性状調査業務				業 種 項 目	土木設計業務 共通	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
打合せ	中間 1 回	業務	1		274, 200		内 1号
直接経費		式	1		130, 000		
直接経費		式	1		130, 000		
電子成果品作成費		式	1		130, 000		
電子成果品作成費(設計)	対象額:5, 032, 065 その他の設計業務	式	1		130, 000		
直接原価 (その他原価除く)		式	1		6, 191, 065		
その他原価		式	1		2, 709, 767		内 2号
一般管理費等		式	1		4, 792, 168		内 3号
設計業務価格		式	1		13, 693, 000		
消費税相当額		式	1		1, 369, 300		
設計業務委託料		式	1		15, 062, 300		

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	打合せ	中間 1 回					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		業務	1		274, 200	
	合計					274, 200	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	その他原価						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費（設計業務）		式	1		5, 032, 065	直接人件費:5, 032, 065 管区9 :
	$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53. 85			35% / (1 - 35%)
	その他原価		式	1		2, 709, 767	直接人件費（設計業務） × $\alpha / (1 - \alpha)$
	合計					2, 709, 767	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	一般管理費等					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額
	業務原価		式	1		8, 900, 832
	$\beta / (1 - \beta)$		%	53. 85		35% / (1 - 35%)
	一般管理費等		式	1		4, 793, 098
	調整額					-930
	合計					4, 792, 168

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	計画準備		単位	km	単位数量	100	単価	1, 119
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A)			人	1	62, 600	62, 600		
技師(B)			人	1	49, 300	49, 300		
合計						111, 900		
単価						1, 119	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	資料収集整理		単位	km	単位数量	100	単価	1, 188
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(C)			人	1. 5	42, 500	63, 750		
技術員			人	1. 5	36, 700	55, 050		
合計						118, 800		
単価						1, 188	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	現地踏査		単位	km	単位数量	100	単価	3, 960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(C)			人	5	42, 500	212, 500		
技術員			人	5	36, 700	183, 500		
合計						396, 000		
単価						3, 960	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	路面測定		単位	km	単位数量	100	単価	6, 890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(B)			人	5	49, 300	246, 500		
技師(C)			人	5	42, 500	212, 500		
調査機材経費			式	1		230, 000		
合計						689, 000		
単価						6, 890	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	データ解析及び評価		単位	km	単位数量	100	単価	8, 105. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	0. 5	62, 600	31, 300		
技師 (B)			人	2. 5	49, 300	123, 250		
技師 (C)			人	5	42, 500	212, 500		
技術員			人	5	36, 700	183, 500		
解析機材経費			式	1		260, 000		
合計						810, 550		
単価						8, 105. 5	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	照査		単位	km	単位数量	100	単価	2, 238
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A)			人	2	62, 600	125, 200		
技師(B)			人	2	49, 300	98, 600		
合計						223, 800		
単価						2, 238	円／km	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	報告書作成		単位	km	単位数量	100	単価	4, 056
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A)			人	1	62, 600	62, 600		
技師(B)			人	3	49, 300	147, 900		
技師(C)			人	2	42, 500	85, 000		
技術員			人	3	36, 700	110, 100		
合計						405, 600		
単価						4, 056	円／km	